
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 27 de MARÇO de 2023 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 108/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso V e VIII, no que se combina com o art. 73, 
inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

CEDER a servidora LADJA NAFTALY RODRIGUES DE OLIVEIRA, Assis-
tente de Administração, SAD – 203.1, Matrícula 0003047, lotada na Secretaria 
da Administração, ao Tribunal Regional Eleitoral 43º zona – Sumé/PB, pelo 
período de um (01) ano, a contar de 03/03/2023 até 03/03/2024, de acordo 
com a Decisão nº 126/2023 – ASPRE da Presidência do Tribunal Regional 
Eleitoral da Paraíba (TRE), com ônus para o órgão cedente.

Esta portaria possui efeito retroativo ao dia 03 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), 03 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município de Sumé-PB

EDITAL CMDCA N.º 001, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão Especial de condução do Processo de Escolha para Conselheiros 
Tutelares do município de Sumé – Paraíba (Quadriênio 2024 – 2027), insti-
tuída por meio da Resolução CMDCA n.º 021, de 15 de fevereiro de 2023, 
TORNA PÚBLICO O RESULDO PRELIMINAR, conforme §2º, art. 4º do 
Edital CMDCA n.º 001, de 28 de fevereiro de 2023, das INSCRIÇÕES HO-
MOLOGADAS dos(as) Candidatos(as) a Conselheiro(a) Tutelar do município 
de Sumé – Paraíba.

O recurso referente ao Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas, de-
verão serem homologadas pelo(a) candidato(a) interessado(a) entre os dias 30 
de março de 2023 a 05 de

abril de 2023 na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, Departa-
mento de Vigilância Socioassistencial, localizado na Rua Francisco Braz, 123 
– Várzea Redonda – Sumé – PB (Centro de Serviços Socioassistenciais). Sendo 
facultado a qualquer cidadão, solicitar impugnação do registro de candidatura 
de qualquer candidato que não atenda aos requisitos exigidos, indicando os 
elementos probatórios, conforme §3º, art. 4º do Edital CMDCA n. 01/2023.

Sumé – Paraíba, 27 de março de 2023

FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA
Presidente da Comissão


